
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 025 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 06 de fevereiro de 2019 | Circulação: Quarta-feira, 06 de fevereiro de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA  

PORTARIA Nº 036/2019, URUOCA/CE DE 05 FEVEREIRO DE 

2019. 

Dispõe sobre a Nomeação de Cargo Comissionado. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 
n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Benedita Pereira de Oliveira, inscrito 

(a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 970.615.813-87 e no 

registro geral sob o número 2007545143-8 do cargo de Subsecretaria 

na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda, órgão da estrutura administrativa da 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda pertencente ao Poder Executivo, conforme 

disposição contida na Lei Municipal nº 201/2017, publicada em 
02/10/2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Uruoca, Ceará, em 05 de Fevereiro de 2019; Edifício Chico Eudes e 61 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ANALÍTICO-

DISCURSIVA – SEGUNDA ETAPA 
 

O Governo Municipal de Uruoca, através do Gabinete do Prefeito, no 

uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital nº. 

010/2018-GAB, que dispõe sobre Seleção pública para o provimento 
dos cargos em comissão, de Diretor e Coordenador Pedagógico junto às 

escolas da Rede Municipal de Ensino de Uruoca, vem publicar o 

resultado preliminar da prova analítico-discursiva da segunda etapa. 

Nº NOME DO CONDITADO PROVA 

ANALÍTICO-

DISCURSIVA 

01 ADRIANA FERNANDES DO 

NASCIMENTO 

7,0 

02 ANA CELIA DE SOUZA 9,1 

03 ANA ORLEIA DE LIMA CUNHA 10,0 

04 ANA SHIRLEY FONSECA 

VASCONCELOS 

8,0 

05 ANTONIA ELCI DE OLIVEIRA 6,5 

06 CICERA OLIVEIRA AGUIAR 8,2 

07 CIPRIANO JACINTO DE OLIVEIRA 8,8 

09 CLESIA ARAÚJO DE LIMA 7,0 

10 ELITA MARQUES DE SOUSA 7,5 

11 ELIXANDRA ARAUJO DA COSTA 7,0 

12 ELIZANGELA CHAVES ARAÚJO 7,5 

13 EMILTA FERNANDES CAETANO 7,4 

14 EXPEDITO ARRUDA DE 

VASCONCELOS NETO 

8,0 

15 FRANCISCA CARLIANA ARAÚJO 

ANDRADE 

7,8 

16 FRANCISCA CRELANIA ALVES DE 

LIMA 

7,0 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 025 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 06 de fevereiro de 2019 | Circulação: Quarta-feira, 06 de fevereiro de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 FRANCISCO JUAREZ BARROS 
SIQUEIRA 

7,4 

18 IRENIR SILVEIRA FONTENELE 
VERAS 

5,2 

19 JOELIA MATOS DE ARAÚJO 7,3 

20 LEOMAR ALMADA TEIXEIRA DE 

LIMA 

9,0 

21 LEONCIO BARBOSA DE MATOS 

FILHO 

8,0 

22 LUCILIA MARIA DA COSTA 

BATISTA 

9,5 

23 MARIA CLEIDE DA SILVA 6,5 

24 MARIA DA CONCEIÇÃO MOREIRA 

COSTA FROTA VERAS 

9,0 

25 MARIA DE JESUS DE SOUSA 7,0 

26 MARIA DO SOCORRO CARNEIRO 7,0 

27 MARIA EDINARDA SILVA DE LIMA 8,0 

28 MARIA ELIENE MARQUES SALES 9,5 

29 OTAVIO SALES PEREIRA 8,0 

30 QUININA MARIA ARAÚJO 

GUALBERTO 

7,0 

31 RAIMUNDA NONATA GOMES 
BATISTA 

7,5 

32 SULIMAR PEDRO DO NASCIMENTO 8,0 

33 UELITON ALVES FERREIRA 7,5 

34 VANDERLANDIA MARQUES 

SAMPAIO CHAVES 

9,5 

 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO: 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

BENEDITA JOCILÂNIA FILHA DA SILVA 

ÍTALA ANDRADE DA SILVEIRA AQUINO 

JANDER CARLOS FERREIRA TEOTÔNIO 

RAIMUNDA SARAIVA GOMES 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

EXTRATO TERMO ADITIVO 

 

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 0020507.2018-02. 
Contratante: Secretaria Municipal de Obras Publicas, Urbanismo e 

Serviços Públicos. Contratado: Ancora Serviços e Construções Eireli 

EPP. Objeto: Valor do contrato é de R$ 248.494,07, e passa a ser o 

valor de R$ 248.668,47 com termo aditivo de acréscimo. Data da 
Assinatura: 25/01/2018. Informações: Prefeitura Municipal de 

Uruoca, localizada na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, 

Fone (88)3648.1078 - pmulicitacao@hotmail.com. 

 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

ORDENADOR DE DESPESA DE OBRAS PUBLICAS, 

URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS 
 

 

PODER LEGISLATIVO 

 Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

EXTRATO DE ADITIVO  

mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2019-02-06T14:30:53-0300




